ПРОТОКОЛ № 17
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

18 февраля 2022 года								     г. Ханты-Мансийск
Время начала: 14 часов 00 минут

Форма проведения заседания: очное (совместное присутствие).
Место проведения голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов комиссии – 7 (семь).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Председатель Комиссии:
- А.И. Бусурин;
Члены Комиссии:
- А.В. Латышонок;
- К.А. Прохоров;
- М.С. Зеленяк.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: Д.Е. Прохорова.

Повестка дня:
1. О заключении договора поставки электрической энергии (мощности) в Березовском районе для нужд Березовского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 27-2022).

По первому вопросу повестки дня:
1. О заключении договора поставки электрической энергии (мощности) в Березовском районе для нужд Березовского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 27-2022).
1.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла необходимость в заключении договора поставки электрической энергии (мощности) в Березовском районе для нужд Березовского филиала АО «ЮРЭСК».
В соответствии с пп. 4 п. 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК» при осуществлении закупки товаров, работ, услуг, которые относятся к сфере деятельности субъектов естественных монополий в соответствии с Федеральным законом от 17.08.1995 № 147-ФЗ «О естественных монополиях» и согласно пп. «д» пп. 5 п. 3.2.5. ст. 3.2. Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», в случае, если производится закупка продукции, цена (тарифы) на которую формируется органами тарифного регулирования Российской Федерации либо нормативными правовыми актами органов государственной власти и местного самоуправления (в том числе, но не исключительно: услуги железных дорог, услуг водоснабжения, водоотведения, канализации, газоснабжения, теплоснабжения, государственная поверка средств измерения и т.п.) либо закупка государственных услуг, возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
1.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор поставки электрической энергии (мощности) в Березовском районе для нужд Березовского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком на следующих условиях:
· Поставщик: АО «Газпром энергосбыт Тюмень» (адрес места нахождения: 628403, ХМАО-Югра, г. Сургут, пр-т Мира, д. 43; ИНН 8602067215, КПП 997650001, ОГРН 1058602102415);
· Потребитель: АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора: поставка электрической энергии (мощности) в Березовском районе для нужд Березовского филиала АО «ЮРЭСК» (плановая величина потребления – 106 700 кВт/час в год);
· Сроки поставки: с 01.10.2022 года по 30.09.2023 года;
· Места поставки (объекты):
· 628140, ХМАО-Югра, Березовский р-н, п.г.т. Березово, ул. Механическая, д. 1 (административное здание);
· 628140, ХМАО-Югра, Березовский р-н, п.г.т. Березово, ул. Механическая, д. 1/3 (гараж);
· 628140, ХМАО-Югра, Березовский р-н, п.г.т. Березово, ул. Механическая, д. 1В (здание электроцеха);
· 628147, ХМАО-Югра, Березовский р-н, п. Светлый, ул. Набережная, д. 10 (встроенное нежилое помещение общей площадью 51,5 кв. м, №12-18 по плану БТИ);
· 628146, ХМАО-Югра, Березовский р-н, п.г.т. Игрим, ул. Водников, д. 14А (нежилые объекты);
· Цена договора: 810 082 (восемьсот десять тысяч восемьдесят два) рубля 11 копеек, в том числе НДС 20% - 135 013 (сто тридцать пять тысяч тринадцать) рублей 69 копеек;
· Гарантийные обязательства - Поставщик гарантирует качество электрической энергии в пределах границ балансовой принадлежности объектов электросетевого хозяйства сетевой организации, соответствующее обязательным требованиям   установленным ГОСТ 32144-2013;
· Порядок оплаты: расчеты осуществляются путем перечисления Потребителем денежных средств на расчетный счет Поставщика:
· 30% стоимости электрической энергии (мощности) в подлежащем оплате объеме покупки в месяце, за который осуществляется оплата, вносится до 10 числа этого месяца;
· 40% стоимости электрической энергии (мощности) в подлежащем оплате объеме покупки в месяце, за который осуществляется оплата, вносится до 25 числа этого месяца;
· стоимость объема покупки электрической энергии (мощности) в месяце¸ за который осуществляется оплата, за вычетом средств, внесенных Покупателем в качестве оплаты электрической энергии (мощности) в течение этого месяца, оплачивается до 18-го числа месяца, следующего за месяцем, за который осуществляется оплата. В случае, если размер предварительной оплаты превысит стоимость объема покупки электрической энергии (мощности) в месяце, за который осуществляется оплата, излишне уплаченная сумма засчитывается в счет платежа за месяц, следующий за месяцем, в котором была осуществлена такая оплата.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Дата составления протокола: 18 февраля 2022 года.

	Председатель комиссии:
	А.И. Бусурин _____________________

	Члены комиссии:

А.В. Латышонок___________________

[bookmark: _GoBack]
К.А. Прохоров ____________________

М.С. Зеленяк  _____________________

3